[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ПИНЕР
 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
10.12.2020 72 №
Пинер ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2020  №72
деревня Шихабылово

	 Об усилении мер пожарной безопасности
в осенне-зимний период  2020-2021 годов

на территории  Шихабыловского сельского

поселения  Урмарского района

    На основании ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осеннее –зимнему периоду объектов различных форм собственности, расположенных на территории Шихабыловского сельского поселения  администрация Шихабыловского сельского поселения   п о с т а н о в л яет:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Шихабыловского сельского поселения (приложение № 1).
2. Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период и действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами посредством распространения памятки для населения и проведения сходов граждан.

3. Проверить исправность имеющихся пожарных гидрантов,  водоемов и подъезды к ним.

4. Настоящее постановление в опубликовать в периодическом издании «Шихабыловский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шихабыловского сельского  поселения
Урмарского района                                                                                             Н.О. Иванов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации  Шихабыловского

сельского поселения
от 10.12.2020 г. №72
План

организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осеннее-зимний период 2020-2021 годов на территории Шихабыловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Провести  ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения

	До 20.12.2020
	Глава сельского поселения

	2.
	Предусмотреть в бюджете сельского поселения  средства на оказание необходимой помощи в чрезвычайных ситуациях в период 2020-2021 годов

	При формировании бюджета на 2021 год
	Глава сельского поселения

	3.
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности работающего и не работающего населения

	В течении

года на сходах граждан
	Глава сельского поселения

	4.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилых домов неблагополучных семей, одиноких престарелых, лиц, склонных  употреблению спиртных напитков на территории сельского поселения

	До 10.12.2017
	Глава  сельского поселения

	5.
	Провести в образовательных учреждениях  тематические занятия с учащимися  и воспитанниками по предупреждению пожаров от детской  шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре;

- обеспечить своевременную отработку планов эвакуации людей на случай пожара

	До 10.12.2017
	директор МАОУ «Шихабыловская ООШ»  ( по   согласованию), директор МБОУ «Сине-Кинчерская ООШ»   (по согласованию)

	6.
	Производить очистку от снега подъездов к пожарным гидрантам и пожарным водоёмам

	В дни выпадения снега
	Глава  сельского поселения

	7.
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности.

	В течение всего периода
	Глава сельского поселения

	8.
	Изготовление памяток, листовок и т.п. на противопожарную тематику

	В течение всего периода
	Глава сельского поселения

Глава  Шихабыловского

сельского поселения Урмарского района                                                         Н.О. Иванов